
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Терновская средняя школа

Камышинского муниципального района
Волгоградской области

Приказ

с. Терновка
от 30024 2024 года № 779

Об организации горячего питания школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии се Федеральным законом от 29.12.2012  №273-ФЗ «Об
образования в Российской Федерации», Законом Волгоградской области «О внесении
измененийв отдельные законодательные акты Волгоградской области в сфере
организации питания обучающихся»от 30 июля 2020 г. № 71-ОД. Социальным кодексом
Волгоградской области ст.46 от 31.12.2015 года №246-ОД; Приказомот 1 сентября 2016

г. №93 «Об утверждении Порядка предоставления обучающимся по очной форме обучения
В муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской
области бесплатного горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда,
не считая горячего напитка, не менее одного раза в день», Постановление от
21.10.2021г. № 1402-п «Об утверждение порядка обеспечения питанием обучающихся в

общеобразовательных организациях  Камышинского муниципального района
Волгоградской области», Постановлением от 5 февраля 2019г. М 103-п « Об утверждение
порядка предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с

ограниченными возможностями—здоровья в общеобразовательных организациях
Камышинского муниципального района Волгоградской области», Методическими
рекомендации Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека (МР 2.4.0180-20) «Родительский контроль за организацией
горячего питания детей в образовательных организациях»от 18.05.2020 Те
Положения о родительское контроле организации и качества питания обучающихся, с

целью повышения эффективности системы контроля качества представления питания
обучающимся в МКОУ Терновской СШ сцелью организации контроляза работой
школьной столовой, обеспечения обучающихся качественным питанием, сохранения и

укрепления здоровья школьников и в целях сохранения и укрепления здоровья
обучающихся,

приказываю:

1. Организовать горячее питаниев 2024 — 2025 учебном году в виде завтраков для
обучающихся 1- 10 классов.

2. Назначить ответственным за организацию школьного питания Леонтьеву Татьяну
Александровну, учителя географии.
3. Вменитьв обязанности Леонтьевой Т.А. следующее:

- ведение учета всех категорий льготников на питание;
- составление ежемесячного отчета о питавигихся за месяц;
- давать разъяснение классным руководителям, родителям (законным
представителям) обучающихся школыпо вопросам школьного питания.

4. Утвердить:

4.1. Список обучающихся 1-4 классов по обеспечению горячимпитанием (Приложение 1).
4.2. Список обучающихся 5-10 классов льготных категорий, определенных Социальным
кодексом Волгоградской области ( Приложение 2).
4.3. Список обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (Приложение 3).
5. Классным руководителям:
-строго контролировать график посещения обучающимися столовой;



-контролировать мытье рук с применением дезсредств;
-своевременно оформлять заявки по количеству питающихся детей;
-способствовать увеличению показателя охвата горячим питанием обучающихся класса;
-обеспечить соблюдение правил личной гигиены обучающихся класса:
ежедневно осуществлять контроль за приемом пищи обучающихся класса.

И ЗЕЙВНЫЕеее ЯЯо>

6. Контрольза испо нениенастоящего приказа оставляю за собой.
Яна МАХА

Т.Н. Смутнева/

Дерябина О.В. 957. Гб. вере.Лошкарева Н.В. они1 ЗО. 28. поли.Кем М.В. У р 92. РР РР,Бердникова С.В. РС 99 0. ивы,Леонтьева Т.А. И 32. 09 224 9
Коковашина Т.А. “Се о. ©%, зоаца



С

оючмивьрю-

-— -—

Приложение1
к приказу от 37. 27 2024 года № _//7

Список обучающихся 1-4 классов по обеспечению горячим питанием

Кораев Рамзан
Кузнецова Полина
Плотников Виктор
Волосяный Данил
Власков Матвей
Лебедев Евгений
Милащенко Милана
Павленко Алексей
Плотников Кирилл

. Соколова Любовь
. Штамм Татьяна
. Волосяный Кирилл
. Киселев Артём
. Лебедева Валерия
. Литвинов Александр

16. Петрекеев Андрей



Приложение 2
к приказу от 32. 2.2024 года № #/#

Список обучающихся 5-10 классов льготных категорий, определенных Социальным
кодексом Волгоградской области

Власков Артём
Кузнецова София
Мамуч-Оглы Руслан
Соколова Вера
Тонких Виктория
Чурилова Милена
Плотников Виталий
Хамидов Абдурахим
Бай Серафима

. Дёмина Диана

. Кузнецова Василиса

. Милащенко Матвей

. Старчеус Алина

. Чурилов Денис

. Капустин Леонид

. Королёва Злата

. Королёва Ольга

. Плотникова Екатерина

. Капустин Николай

. Лебедев Егор

. Плотникова Виктория
22. Хамидов Хакимджон

. Сайбель Артём

хонпижывн

а
—

©

= —й

ны

на

на

на

на

на

на

оюнчмлье

мм <>)

[о [95]



ово

-

Приложение2
к приказу от 37.” 2024 года № их

Список обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих

двухразовое горячее питание

Гладченко Егор Андреевич — обучающийся 6 класса
Литвинов Александр Ильич — обучающийся 4 класса
Скиба Виктория Алексеевна - обучающаяся 7 класса
Шихов Кирилл Романович — обучающийся 7 класса
Штамм Виктория Алексеевна - обучающаяся 7 класса
Штамм Татьяна Алексеевна — обучающаяся 3 класса


